
= „ ,=. Cesky rozhlas
NÁVRH SMLOUVY

|||IIIIIHIIIIIIIIHIIII|||||I||||

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
ŘEŠENÍ PRO AUTOMATICKÝ VÝBĚR KLIČOVÝCH SLOV

č. 82020I09371/00

český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: PhDr. Josefem Havlem, CSc.
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500

zástupce pro věcná jednání
tel.:

(dále jen jako „objednate|“)

a

GENEEA Analytics s.r.o.
Spisová značka: C 228626 vedená u Městského soudu v Praze

se sídlem Ostrovní 2064/5, Nové Město, 110 00 Praha 1

zastoupená jednatelem Petrem Hamerníkem
IČ 03241394 / DIČ CZ03241394

zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel dále společně jako „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením & 1746, odst, 2, 5 2586 a 5 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „02“) v rámci veřejné zakázky č.j4
MR32/2020 tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „smlouva“)

[. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je ze strany poskytovatele povinnost:

a) provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve vytvoření a
zpřístupnění systému pro analytické zpracování textů blíže specifikované v příloze č. 1

1/11



E. český rozhlas

této smlouvy (dále také jako „dílo“) včetně poskytnutí oprávnění k užití díla v rozsahu a za

podmínek dle této smlouvy;

b) poskytovat objednateli podporu fungování díla po dobu a za podmínek vtéto smlouvě

stanovených (dále jen „podpora“)

(dále společně též jako „Služby" nebo „plnění“). Podrobná specifikace plnění, jakož i

způsobu a podmínekjeho poskytování, je obsažena v přílohách této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je ze strany objednatele platit poskytovateli cenu za plnění.

3, Poskytovatel je povinen objednateli plnění odevzdat včetně veškeré dokumentace, která je

nezbytná k tomu, aby plnění mohlo sloužit svému účelu.

4. Účelem této smlouvy je právo užívat dílo přizpůsobené potřebám objednatele, jenž bude

schopno provádět analýzu textu podle objednatelem zadaných parametrů.

II. Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od data její 'činnosti.

2. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit objednateli dílo v níže popsaných termínech a fázích:

a) fáze |. - do 2 týdnů od účinnosti smlouvy — vytvořit a zpřístupnit objednateli funkční dílo

v beta verzi. Beta verzí díla dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy se rozumí funkční

API pro testování předávání dat a přijímání zpracovaných výstupů,

b) fáze II. - do 4 týdnů od účinnosti smlouvy - zpřístupnit objednateli kompletní a plně
funkční dílo ve zkušebním provozu, přičemž zkušebním provozem se rozumí zprovoznění
díla v rozsahu funkční API poskytující analytické zpracování dodaných textů.

0) fáze Ill. - do 6 týdnů od účinnosti smlouvy — zpřístupnit objednateli kompletní a plně
funkční dílo vplném provozu, přičemž plným provozem se rozumí zprovoznění díla

v rozsahu plně funkční API vracející výsledky dle přílohy č. 1 této smlouvy,

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby spočívající v užívání díla dle této

smlouvy, jakož i podporu fungování díla ode dne řádného zpřístupnění díla objednateli dle odst.

2, písm. 0) tohoto článku smlouvy po celou dobu účinností smlouvy.

4. Místem provádění díla je sídlo či provozovna poskytovatele nacházející se na adrese Ostrovní

2064/5, Nové Město, 110 00 Praha 1.

5. Místem poskytování podpow je sídlo Českého rozhlasu, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2.

6. Zpřístupnění díla objednateli ve všech fázích dle odst, 2 tohoto článku smlouvy proběhne
elektronickou formou, kdy poskytovatel oznámí objednateli písemně na e-mailovou adresu

zástupce pro věcná jednání objednatele dle této smlouvy, že dílo je připravené k převzetí ve

stanoveném rozsahu, přičemž bude objednateli zároveň umožněno ověřit si řádné provedení
díla v souladu s touto smlouvou a jeho funkčnost.

7. Objednatel bude dílo užívat v online prostředí na základě zpřístupnění díla poskytovatelem a

implementace potřebného řešení v prostředí objednatele.

8. Poskytovatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se dostatečným způsobem seznámil

s technickými podmínkami a jinými parametry podstatnými pro řádné provádění, fungování a

2/11



E český rozhlas

provádění díla v prostředí objednatele, a žeje plně způsobilý k řádnému plnění svých povinností
dle této smlouvy.

9. Objednatel po účinnosti této smlouvy dodá poskytovateli všechny informace a technická data,
a dokumenty nezbytné k řádnému poskytování plnění dle této smlouvy. Umožňují-li
poskytovateli objednatelem poskytnuté informace, technická data a dokumenty provedení
jakýchkoli jiných činností, jež nejsou potřeba k řádnému poskytování plnění dle této smlouvy,
není poskytovatel k provádění takových činností oprávněn.

III. Cena plnění a platební podmínky

1. Cena za vytvoření díla a oprávnění kjeho užití činí 9,584,— Kč bez DPH, Cena za poskytování
podpory činí 2,396,— Kč bez DPH za 1 měsíc. K cenám dle této smlouvy bude připočtena DPH

ve Výši dle platných právních předpisů.

2. Veškeré ceny uvedené v této smlouvě včetně jejích příloh jsou konečné a pro poskytovatele
závazné po celou dobu trvání smluvního vztahu vzniklého na základě této smlouvy a zahrnují
veškeré náklady poskytovatele související s poskytováním plnění dle této smlouvy objednateli
(např, odměna za poskytnutí užívacích práv k dílu apod.).

3. Úhrada ceny díla bude provedena po řádném zpřístupnění plně funkčního díla objednateli na

základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného poskytovatelem. Úhrada ceny za

poskytování podpory bude prováděna po řádném zahájení poskytování podpory, měsíčně, na

základě faktur vystavovaných poskytovatelem.

4. Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku dle této

smlouvy.

5. Splatnost faktury činí vždy 24 dnů od data jejího vystavení poskytovatelem za předpokladu, že

k doručení faktury objednateli dojde do 3 dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení

faktury činí splatnost 21 dnů od datajejího skutečného doručení objednateli

6. Faktury musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Součástí faktury za

vytvoření díla musí být kopie protokolu o poskytnutí plnění podepsaného obema smluvními

stranami. V případě, že faktura neobsahuje náležitosti dle právních předpisů nebo této smlouvy
nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je
povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná

plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury,

7. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 1063 zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dálejen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem.
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného

plnění bude ručit v souladu s 5 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude

poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas

oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. odvedením DPH na účet

příslušného správce daně vpřípadech dle předchozí věty se považuje tato část ceny
zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH

dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. Český rozhlas

má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v

průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

IV. Licenční ujednání

1. V případě, že v rámci tohoto plnění dojde ze strany poskytovatele nebo jeho poddodavatelů k

vytvoření autorského díla (nebo ke vzniku práv souvisejících správem autorským), je

3/11



5 Český rozhlas

poskytovatel povinen poskytnout objednateli veškerá práva k užití takovéhoto plnění ve smyslu
ust. € 12 odst. 4 zákona č, 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, formou

licence či podlicence k výkonu práv ke všem autorským dílům, která jsou součástí plnění dle

této smlouvy (dálejen „autorská díla“), to vše dle podmínek této smlouvy (dál jen „licence“).

2. V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak, poskytovatel výslovně prohlašuje a

odpovídá za to, žeje a/nebo nejpozději v okamžiku odevzdání autorského díla objednateli bude

oprávněn k výkonu majetkových práv k autorskému dílu aje a/nebo bude nejpozději v okamžiku

realizace či odevzdání autorského materiálu objednateli oprávněn k poskytnutí licence či

podlicence dle této smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že udělením licencí či podlicencí dle

této smlouvy a/nebo užitím takovýchto licencí či podlicencí dle této smlouvy on ani objednatel
nezpůsobí neoprávněný zásah do práv třetích osob.

3. V případě, že se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, uděluje poskytovatel objednateli
s účinností ke dni odevzdání autorského díla objednateli licenci či podlicenci (u autorských del,
u nich má poskytovatel sám pouze licenci) k užití autorského díla jako celku v souladu

s účelem, k němuž má dle této smlouvy sloužit. Licence či podlicence se poskytuje ke všem

způsobům užití, všemi formami a všemi technickými prostředky, jež jsou v souladu

s funkcionalitami díla za účelem jeho poskytnutí objednateli. Licence či podlicenceje poskytnuta
jako nevýhradní, celosvětová a neomezená co do rozsahu a poskytuje se na celou dobu

účinnosti této smlouvy Objednatel není oprávněn udělit podlicencí třetí osobě ani není oprávněn
převést licenci na třetí osobu. Objednatel není povinen licencí či podlicenci užít.

4. Licence či podlicence dle tohoto článku smlouvy se vztahuje jak na dílo odevzdávane dle této

smlouvy, tak na veškeré jeho fáze, vývojově vyšší verze, změny či úpravy, aktualizace apod.
prováděné poskytovatelem vrámci poskytování služeb a podpory funkčnosti díla dle této

smlouvy.

5. Ceny za poskytnutí licence, případně podlicence, dle tohoto článku smlouvy jsou v plné výši
obsaženy vceně díla a ztohoto titulu nebude poskytovatel či jiná osoba po objednateli
požadovat jakekoli finanční nároky.

V. Zpřístupnění díla a zahájení poskytování podpory

1, Smluvní strany potvrdí řádné zpřístupnění díla objednateli po dokončení |||, fáze, jakož i řádné

zahájení poskytování podpory v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí
plnění, který jako příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy (dálejen „protokol o poskytnutí
plněni“). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí plnění (či jednotlivé části), které není v

souladu s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že plnění vykazuje vady či nedodélky.
V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí plnění svýhradami, a to v

rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému poskytnutí plnění objednatelem, a ohledně vadne části

plnění uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily bezvýhradnému potvrzení převzetí plnění
a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jake vady či nedodelky plnění vykazuje
a určí lhůtu k odstranění techto vad či nedodelků, která však nesmí být delší než 5 dní.

2. Má-li být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se poskytnutí
služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich poskytovatel
objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve. Výsledek zkoušky se

zachytí v zápisu, který je poskytovatel povinen objednateli předat.

3. Pro případ, že plnění či jeho část vykazuje pouze drobne vady a nedodělky a objednatel i přes
tuto skutečnost projeví vůli plnění převzít, sepíší smluvní strany protokol o poskytnutí plnění
s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí plnění objednatelem, a

ohledně vadné částí plnění uvedou do protokolu o poskytnutí plnění skutečnosti, které bránily
bezvýhradnému převzetí a další důležité okolnosti. Protokol o poskytnutí plnění stěmito

4/11



..:. Český rozhlas

drobnými výhradami nebrání úhradě ceny za plnění. Smluvní strany do protokolu o poskytnutí
plnění dále uvedou, jaké vady plnění vykazovalo, či jak se projevovaly, a s ohledem na jejích
povahu určí přiměřenou lhůtu kjejich odstranění.

4. Podmínkou podpisu protokolu o poskytnutí plnění objednatelem je ověření řádnosti provedení
díla, jakož ] ověření jeho funkčnosti v prostředí objednatele.

5. Poskytovatel splnil řádně svou povinnost 2 této smlouvy až okamžikem odevzdání kompletního
plnění bez vad a nedodělků objednateli, pokud si strany písemně nedohodnou něcojiného.

6. Smluvní strany jsou oprávněny protokolem o poskytnutí plnění stvrdit i výskytjiných skutečností,
jež se vyskytnou ve smluvním vztahu za doby účinnosti této smlouvy — zejm. odstranění vad,
vyřešení požadavků objednatele na úpravy díla aj,

VI. Kvalita plnění

1. Poskytovatel prohlašuje, že plnění je bez faktických a právních vad a odpovídá této smlouvě a

platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování plnění postupovat
v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy,

2. Poskytovatel přebírá odpovědnost za to, že plnění bude po dobu účinnosti této smlouvy
způsobilé ke svému užití, jeho kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto
smlouvou vymezené, popř. obvykle,

3. Objednatel bude kvalitu poskytovaných služeb průběžně vyhodnocovat. Objednatel má právo
požadovat doplnění a zpřesnění parametrů poskytovaného plnění vsouladu s účelem této

smlouvy. Poskytovatel je povinen po dobu účinnosti smlouvy naplňovat požadavky objednatele,
dle předchozí věty tohoto odstavce nejpozději do 7 dnů od jejich oznámení objednatelem.

4. Výše uvedená ustanovení tohoto článku této smlouvy se přiměřeně použijí i na vady
dokumentace díla.

VII. Podpora

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli podporu fungování díla po dobu trvající ode
dne řádného odevzdání díla objednateli až do uplynutí účinnosti této smlouvy. Tato

podpora zahrnuje jednak provádění aktualizací díla a jeho případné změny či úpravy dle

požadavků objednatele, jakož i odstraňování vad ve fungování díla.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli podporu na tel. čísle +420 604 347 062 a na

e-mailové adrese help©geneea.com v pracovní dny, tj. od pondělí od pátku, v rozsahu 8x5.

3. Poskytovatel je povinen po dobu trvání podpory po oznámení vady platného v rámci rozsahu

smlouvy ze strany objednatele do 24 hodin od obdržení takoveho oznámení písemné potvrdit
jeho převzetí a zároveň sdelit objednateli odhad doby potřebné k odstranění vady. Poskytovatel
se zavazuje vadu odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dnejeho obdržení.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a govinnosti objednatele:

a) objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu k předmětu plnění podle
této smlouvy, a to do 2 pracovních dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak;

5/11



_

_
_,

,

: Cesky rozhlas

2,

b) bude-Ií třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli všechny potřebné
informace a údaje od třetích stran, kteréjsou nutné, k zajištění řádného plnění poskytovatele,

podle této smlouvy;

Práva a govinnosti goskýtovatele:

a) poskytovatel je povinen si při poskytování plnění počínat snáležitou odbornou péčí,
v souladu sobecně závaznými právními předpisy a v souladu stouto smlouvou. Dále je
povinen nejednat v rozporu soprávněnými zájmy objednatele a zdržet se veškerého

jednání, které by mohlo objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit;

b) poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění pro objednatele,
ktere jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru k poskytovateli nebo jsou k němu ve

smluvním vztahu, se řídily vždy touto smlouvou, Poruší—Ii taková osoba jakékoliv ustanovení

této smlouvy, má se za to, že porušení způsobil sám poskytovatel.

IX. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran

.

Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje
číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy
nepovažují.

Smluvní strany vrámci zachování pravní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná
komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění,

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné
spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e—

mailové korespondence primárně mezi zastupci pro věcná jednání dle této smlouvy.
V případech týkajících se určitých oblastí specializace je však poskytovatel oprávněn obracet

se i na další kontaktní osoby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že pro právní jednání směřující ke vzniku,
změně nebo zániku smlouvy nebo pro uplatňování sankcí není e-mailová forma komunikace

dostačující.

Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho
kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů po takove

změně. Řádným doručením tohoto oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně zástupce
pro věcná jednání a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě,

X. Mlčenlivost

.
Smluvní strany se zavazují považovat tuto smlouvu, rovněž všechny doklady, informace a

údaje, bez ohledu na jejich fyzické nosiče, ktere si vyměnily při přípravě jednání o této smlouvě

nebo které si vymění při její realizaci, za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"). Smluvní

strany se zavazují je nesdělovat nebo nerozšiřovat třetím stranám zjakehokoli důvodu bez

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, přičemž tato povinnost se však

neuplatní:

a) v rozsahu nezbytném pro plnění povinností smluvních stran dle této smlouvy;

b) při sdělení či zpřístupnění důvěrné informace osobě, kteráje vázána povinností mlčenlivosti

minimálně ve stejném rozsahu, jako příslušná smluvní strana;

6/11



Český rozhlas

c) pokud má smluvní strana opačnou povinnost stanovenou zákonem;

d) pro splnění povinnosti smluvní strany podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv v platném znění, zejména povinnosti zveřejnit tuto

smlouvu nebojejí část v registru smluv;

e) pokud se takové důvěrné informace stanou veřejné zna'mými či dostupnými jinak než

porušením povinností vyplývajících z tohoto článku smlouvy,

.

Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy má

smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní

pokuty je stanovena na 30.000,- Kč za každý jednotlivý prokázaný případ porušení jakékoli ze

stanovených povinností.

Xl. Sankce

.
Bude-Ii poskytovatel v prodlení se zpřístupněním kompletního a plně funkčního díla v termínu

dle č. ||., odst, 2, písm. c) této smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5 % z nabídkové ceny díla dle čl, HI., odst. 1 za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou
není dotčen na'rok objednatele na náhradu případné škody v plné výši.

.

Bude—li poskytovatel v prodlení s poskytováním podpory, nejedná-li se o prodlení s vyřešením
požadavku objednatele v rámci poskytování podpory, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové měsíční ceny za poskytování podpory dle čl. III., odst. 1 za

každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu

případné škody v plné výši

.

Bude-Ii poskytovatel v prodlení sodstraněním vady dle platného rozsahu smlouvy v rámci

poskytování podpory oproti lhůtě dle čl. VH., odst. 3. této smlouvy, zavazuje se zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové měsíční ceny za poskytování podpory dle

čl. Ill. za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na

náhradu případné škody v plné výši.

.
Bude-Ii objednatel v prodlení se zaplacením ceny plnění, zavazuje se objednatel zaplatit
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

.

Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne odeslání písemné výzvy kjejich úhradě

poskytovateli.

XII. Ukončení smlouvy

.
Smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním, (2) dohodou smluvních stran, (3)
výpovědí, nebo (4) odstoupením.

Kukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný
osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných
pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy.

Tato smlouva může být písemně vypovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní
dobou v délce 3 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní strane.

Pokud poskytovatel odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou kjejímu
řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému

pokusu o doručení.

7/11



Český rozhlas

5. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou smluvní

stranou probíha insolvenční řízení, vněmž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byI—Ii
konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí—Ii druhá smluvní strana do likvidace za

předpokladu, že je právnickou osobou.

, Objednatel má dále právo odstoupit:

a) je-Ii poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení se zpřístupněním díla déle než 14 dní;

0) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení se zahájením poskytování podpory fungovaní díla

déle než 7 dní;

d) pokud se poskytovatel opakovane ocitl v prodlení s vyřešením požadavků objednatele dle

čl. VII. oproti lhůtě dle čl, VII., odst. 3 této smlouvy o déle než 5 dní;

e) je—Ii to stanovenou touto smlouvou.

. Poskytovatel má dále právo odstoupit, pokud se objednatel ocitl v prodlení s úhradou dlužné

částky a toto prodlení neodstraní! ani po písemné výzvě poskytovatele k úhradě.

. Odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky nastávají okamžikem doručení oznámení

o odstoupení druhé smluvní straně.

. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, které se týkají zejmena
nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že

mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy.

XIII. Další ustanovení

.

Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí nasledující:

a) je—Ii k poskytnutí plnění nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu kjejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně,

nemá poskytovatel pravo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo,
upozorniI-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy;

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytnutí plnění je poskytovatel vázán, odpovídá—li
to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodne, je poskytovatel povinen na to

objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit;

c) má-li objednatel opatřit vec k poskytnutí plnění, předá ji poskytovateli v dohodnuté době,

jinak bez zbytečného odkladu po účinnosti smlouvyl Má se za to, že se cena plnění o cenu

této věci nesnižuje, Neopatří-Ii objednatel věc včas a neučiní—Ii tak ani na opakovanou a

prokazatelně doručenou výzvu poskytovatele v dodatečné přiměřené době, může věc opatřit
poskytovatel na účet objednatele, přičemž poskytovatel je povinen objednateli před

opatřením věci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou formou cenu takovéto věci a

stanovit mu přiměřenou lhůtu k vyjádření.

XIV. Závěrečná ustanovení

,
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

8/11



5 Český rozhlas
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registrusmluv (zákon o
registru smluv), v platném znění.

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3, Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
dva a poskytovatel jeden.

4, Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením 5 89a zákona
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně
příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele,

5. Smluvní strany tímto výslovne uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že vdůsledku
specíňckého organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 a 1729 CZ 0 předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve
smyslu 5 2910 02 po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody,

6. Smluvní strany uvádí, že nastane—li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která
poskytnutí plnění podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za plnění, anebo o zrušení smlouvy
a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností.

7. Tato smlouva včetnějejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Tento odstavec je samostatnou dohodou
smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1: Specifikace služeb;

Příloha č, 2: Protokol o poskytování plnění.

9/11



=
„

,

:. Cesky rozhlas

PŘÍLOHA č. 1 - SPECIFIKACE SLUŽEB

Český rozhlas hleda dodavatele služby na online analýzu textů v českém jazyce. Většinu těchto

textů budou tvořit přepisy rozhlasových pořadů z vysílání Českého rozhlasu, analyzované texty
však mohou být ijineho charakteru (články z webu apod.).

Popis

Textová analýza zpracovávaných textů bude zahrnovat:

- kategorizaci textů, tj. tematické rozčlenění textů podle daných témat

- vyhledavani entit, zejmena osob, flrem, institucí a jejich představitelů, státních útvarů apod.,
určení entit pro vyhledávání bude podle požadavků zadavatele

- určení sentimentu, a to jak celkového sentimentu textu jako takového, tak sentimentu vůči

jednotlivým (vybraným) entitám, zejmena vůči politickým stranám ajejich představitelům, entity
pro určení sentimentu budou vybrány podle zadaní zadavatele

- „kdo 0 kom“, tzn. možnost analyzovat text sledováním toho, kdo (typicky mluvčí čí autor textu)
0 kom (osobě, ideálně však o jakékoliv entitě) hovořil - a případné ijak
lokaci, datum, čas a další údaje, které lze z textu získat

Formáty textů budou nasledující:

— word

- html

— prostý text(txt)

přičemž vnitřní struktura analyzovaných textů se může lišit.

Činnost

Objednatel bude dodavateli elektronicky zasílat texty ke zpracování (průběžně či dávkově) a

dodavatel objednateli bude vracet elektronicky zjištěné výsledky analýzy na určené emailové

adresy. Dodavatel bude upravovat parametry a specíflka automaticke analýzy textů v průběhu
účinnosti smlouvy dle požadavků objednatele.

Rozsah

Objednatel požaduje možnost zpracovávání až stovek textů denně, očekávaná rychlost odezvy u

jednoho textu je v řádu vteřin.

10/11





E český rozhlas

PŘÍLOHA č. 2 - PROTOKOL o POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ

Český rozhlas
IČ 45245053, DIČ CZ45245053

&

GENEEA Analytics s.r.o.
IČ 032 41 394, DIČ 0203241394

1.

|.

Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy oposkytování služeb ze dne [DOPLNIT] odevzdal
níže uvedeného dne poskytovatel objednateli následující dílo a zahájil poskytování níže
uvedené podpory:

, Obiednatel go prohlídce plnění gotvrzuie převzetí díla a zaháiení goskytování godpoa
v uiednaném rozsahu a kvalitě.

Pro případ, že plnění nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a objednatel jej z tohoto

důvodu odmítá potvrdit jeho převzetí, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které bránily
převzetí plnění, rozsah vadností plnění, termín dodání plnění bez vad a nedodělků a další

důležité okolnosti;

Tento protokolje vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží jeden,

11/11


